
Circolare n. 035      

Fermo 02.11.2020

Ai Docenti

Ai Genitori

Agli Alunni

Al personale ATA

Oggetto: Attivazione didattica a distanza al 100%

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 ottobre 2020;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione del 25/10/20 nella quale si precisa che “con

riferimento al Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 ottobre 2020, sostitutivo

delle disposizioni contenute nel Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 13 ottobre

2020, come modificato dal Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 18 ottobre 2020,

rispetto a quanto già previsto nei predetti decreti, per le istituzioni scolastiche secondarie di

secondo grado, la soglia minima di erogazione dell’attività in didattica digitale integrata è

incrementata ad almeno il 75%, anche qualora le ordinanze regionali rechino un limite

inferiore, fermo restando che per le scuole dell’infanzia e le istituzioni scolastiche del primo

ciclo l’attività didattica è resa in presenza.” e che “In considerazione della  necessità di

disporre del tempo sufficiente ad adeguare l’organizzazione didattica alle misure del predetto

DPCM, le istituzioni scolastiche provvedono all’adozione degli atti conseguenti nella

giornata del 26 ottobre 2020, con efficacia dal giorno successivo.”;

VISTA l ’ Ordinanza n. 40 del 31/10/2020: provvedimenti per la didattica della scuola

secondaria superiore del Presidente della Giunta Regionale Marche;

APIS00100Q - CIRCOLARI - 0000035 - 02/11/2020 - Circolari - I



DISPONE

Che a partire dal 3 novembre 2020, verrà attivata la         DIDATTICA         a         DISTANZA         con le 

seguenti modalità:

- Tutte le classi saranno in Dad al 100%.

- VERIFICHE SCRITTE:

o Le classi potranno rientrare nelle proprie sedi per svolgere le verifiche scritte e le 

attività di laboratorio esclusivamente nei giorni sotto riportati:

CLASSE GIORNO CLASSE GIORNO

1A Venerdì 13 – Venerdì 20 1AL Sabato 14 – Sabato 21
1B Lunedì 9 – Lunedì 16 2AL Sabato 14 – Sabato 21
1C Sabato 14 – Sabato 21 3AFGL Mercoledì 11 – Mercoledì 18
2A Sabato 14 – Sabato 21 4AFL Mercoledì 11 – Mercoledì 18
2B Sabato 14 – Sabato 21 4GL Sabato 14 – Sabato 21
2C Sabato 14 – Sabato 21 5AFGL Venerdì 13 – Venerdì 20

3AAS Mercoledì 11 – Sabato 14
3AF Martedì 10 – Giovedì 12
3DI Mercoledì 11 – Mercoledì

4AAS Giovedì 12 – Venerdì 13
4AF Martedì 10 – Sabato 14

4DOC Lunedì 9 – Lunedì 16
5AAS Martedì 10 – Sabato 14
5AF Giovedì 12 – Sabato 14
5DOI Sabato 14 – Sabato 21

o i coordinatori, raccolte le richieste, dovranno  segnalare, quanto prima, al vice preside

prof. Rossano Perotti, la data dell’eventuale rientro per l’aggiustamento dell’orario;

o i docenti coinvolti  dovranno comunicare agli studenti, attraverso il registro

elettronico, la data della prova scritta (almeno 5 giorni prima rispetto alla data in cui

è stata programmata), avendola prima condivisa con i colleghi del CdC;

o la classe che rientra lo fa per l’intera mattinata per le verifiche scritte e le attività di

laboratorio;

o si     invita     i     docenti     a     privilegiare     le     verifiche     orali   che     saranno     svolte     in     DaD  .

- dal 3/11 al 7/11 gli studenti con problemi di connettività dovranno segnalarlo via

email a  apis00100q@istruzione.it    per organizzare un servizio in presenza indicando

la problematica, nome, cognome e classe di appartenenza;

- i coordinatori di classe condivideranno con le famiglie degli studenti con Bisogni

Educativi Speciali l’eventuale necessità di svolgere attività didattica in presenza.

             F.to Il Dirigente Scolastco

Prof.ssa Annamaria Bernardini

APIS00100Q - CIRCOLARI - 0000035 - 02/11/2020 - Circolari - I

mailto:apis00100q@istruzione.it%20

	Oggetto: Attivazione didattica a distanza al 100%
	DISPONE
	Tutte le classi saranno in Dad al 100%.

